
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От Л? й , МЛО № -'/Л£

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы образования 
Сузунского района на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
Сузунского района от 09.01.2020 № 2

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Сузунского района на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 09.01.2020 № 2 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования Сузунского района 
на 2020-2024 годы», (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в части 1 «Паспорт» Программы строку «Руководитель 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:_______________
Руководитель
муниципальной
программы

Первый заместитель главы администрации Сузунского 
района И.В. Кокунова

1.2. в части 
муниципальной п

1 «Паспорт» Программы строку «Разработчик- координатор 
рограммы» изложить в следующей редакции:

Разработчик-
координатор
Муниципальной
программы

Муниципальное казённое учреждение «Управление 
образованием Сузунского района»

1.3. в части 1 «Паспорт» Программы строку «Исполнители



муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Исполнители
муниципальной
программы

Муниципальное казённое учреждение «Управление 
образованием Сузунского района»,
муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Единый центр бухгалтерских услуг»,
муниципальные дошкольные образовательные учреждения 
(ДОО),
муниципальные общеобразовательные учреждения (00), 
муниципальные организации дополнительного образования
(ОДО)___________________________________

1.4. пункт 4 строки «Цели и задачи муниципальной программы» части 1 
«Паспорт» Программы изложить в следующей редакции:

«4. Обеспечение функционирования системы персонифицированного 
финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, 
равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов 
бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых 
образовательных программ.»;

1.5. абзац 10 строки «Основные целевые индикаторы муниципальной 
программы» части 1 «Паспорт» Программы изложить в следующей редакции:

«охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках системы персонифицированного 
финансирования -  не менее 25%;»;

1.6. в части 1 «Паспорт» Программы строку «Объемы и источники

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Г оды 2020 2021 2022 2023 2024
Уровень
б ю д ж ета
МБ 106615,10 93 229,8 84 443,3 83 247,62 83 247,6
П редп р .деят . 31 444,40 32217,2 34 610,6 34 610,6 34 610,6

ОБ 616 719,60 436 413,70 473 649,00 452 988,4 452 988,4
ФБ 185 363,30 0,0 0,0 0,0
В сего: 940 142,40 561 860,70 592 702,90 570 846,62 570 846,62

1.7. пункт 4 строки «Ожидаемые результаты муниципальной программы» 
части 1 «Паспорт» Программы изложить в следующей редакции:

«4. Увеличение количества детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного образования в рамках системы 
персонифицированного финансирования -  не менее 25%.»;

1.8. раздел «Дополнительное образование» части 2 «Общая 
характеристика сферы реализации программы, сущность решаемых 
программой проблем» Программы после слов «Общий охват детей 
дополнительным образованием без повтора - 73%» дополнить абзацем 
следующего содержания:

«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому



развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях 
обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования 
в Сузунском районе с 1 сентября 2020 года внедряется система 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, 
подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного 
образования. С целью обеспечения использования сертификатов 
дополнительного образования администрация Сузунского района 
руководствуется региональными Правилами персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает 
программу персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Сузунском районе.»;

1.9. пункт 5 раздела «По направлению «создание эффективных механизмов 
управления» части 2 «Общая характеристика сферы реализации программы, 
сущность решаемых программой проблем» Программы изложить в следующей 
редакции:

«5. Обеспечить внедрение персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей.»; ...

1.10. часть 3 «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной 
программы Сузунского района» Программы дополнить строкой 7 следующего 
содержания:____________________________ ______________________ _ _ _ _ _ _
7.Обеспечение доля детей в % 25 25 30 30 30
функционирования системы возрасте от 5 до 18
персонифицированного 
финансирования, 
обеспечивающей свободу 
выбора образовательных

лет, использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования

программ, равенство доступа
к дополнительному
образованию за счет средств г..

бюджетов бюджетной
системы, легкость и
оперативность смены
осваиваемых
образовательных программ.

1.11. часть 4 «Перечень основных мероприятий с указанием сроков их 
реализации, исполнителей, объёмов финансирования» Программы изложить в 
редакции согласно приложению №1;

1.12. в абзаце 6 части 5 «Ресурсное обеспечение программы» Программы 
цифры «3 221 360,34» заменить цифрами «3 236 399,24»;

1.13. раздел «Реализация мероприятий Программы позволит к 2024 году 
достичь следующих показателей» части 6 «Прогноз ожидаемых результатов 
реализации программы» Программы дополнить строкой следующего 
содержания:



2020 2021 2022 2023 2024

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного 
образования в рамках системы 
персонифицированного финансирования в 
общей численности детей в возрасте от 5 до 18 
лет.

% 25 25 30 30 30

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от____________ №

4. Перечень основных мероприятий с указанием сроков их реализации, исполнителей, объемов финансирования

1
№ Наименование мероприятий Единица Источник Период реализации программы Ответственный

измерения финансирования в том числе по годам исполнитель
2020 2021 2022 2023 2024 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I. Обеспечение равных возможностей и условий получения общедоступного, качественного образования и позитивной социализации детей независимо от их места жительства и социально-

экономического положения их семей, формирование условий для активного включения обучающихся в социальную и экономическую жизнь общества, популяризации здорового образа жизни,
развития нравственных и духовных ценностей

1.1. Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного образования

тыс.руб. ОБ 93 022,90 98 146,70 104 002,20 104 002,20 104 002,20 503 176,20 ОО

1.2. Реализация основных 
общеобразовательных программ 

общего образования

тыс.руб. ОБ 233 794,30 247 481,60 264 478,60 264 478,60 264 478,60 1 274 711,70 ОО

в том числе на развитие проектов:
1.2.1 обучение в специализированных 

классах
тыс.руб. ОБ 4 822,80 4 822,80 4 822,80 4 822,80 4 822,80 24 114,00 МБОУ "Сузунская СОШ 

№ 1 ”, МКОУ "Сузунская 
СОШ № 301 им. В. А. 

Левина"
1.2.2 обучение детей с ОВЗ и детей 

инвалидов в условиях 
инклюзивного образования

тыс.руб. ОБ 2 240,90 2 240,90 2 240,90 2 240,90 2 240,90 11 204,50 МКОУ "Болтовская 
СОШ", МКОУ 

«Шайдуровская СОШ 
имени Героя Советского 
Союза Г.И. Вы глазова», 
МКОУ «Шипуновская 

СОШ имени B.C. 
Гаврилова»", МКОУ 

"Сузунская СОШ № 301 
им.В.А. Левина"

1.2.3 обучение детей с использованием 
дистанционных образовательных 

технологий

тыс.руб. ОБ 1 051,80 1 051,80 1 051,80 1 051,80 1 051,80 5 259,00 МКОУ "Сузунская СОШ 
№ 301 им. В. А. Левина", 

МКОУ "Шипуновская 
СОШ имени B.C. 

Гаврилова", МКОУ 
"Сузунская СОШ № 2", 

МБОУ "Сузунская СОШ 
№ 1",МКОУ 

"Ключиковская СОШ", 
МКОУ "Малышевская 

СОШ", МКОУ " 
Болтовская СОШ"



1.2.4 реализация мероприятий в 
образовательных организациях, 
признанными региональными 

ресурсными центрами

тыс.руб. ОБ 157,50 157,50 157,50 157,50 157,50 787,50 МКОУ "Болтовская 
СОШ"

1.2.5 обучение детей в условиях 
реализации проекта "Школа-центр 
физической культуры и здорового 

образа жизни"

тыс.руб. ОБ 335,00 335,00 335,00 335,00 335,00 1 675,00 МБОУ "Сузунская СОШ 
№ 1"

1.2.6 организация получения 
образования обучающимися о ОВЗ 
в отдельных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 

адаптированным основным 
общеобразовательным программам 

для обучающихся с ОВЗ

тыс.руб. ОБ 50 691,60 53 403,40 55 506,40 55 506,40 55 506,40 270 614,20 ОО

1.3 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам 
общеобразовательных

тыс.руб. ФБ 8 030,70 ОО

1.4. Совершенствование условий 
пребывания обучающихся района 
в образовательных организациях

тыс.руб. 0,00

в том числе:
1.4.1 Материально-техническое 

обеспечение образовательных 
организаций

тыс.руб. 0,00

в том числе: 0,00
1.4.1.1 реализация мероприятий по 

обновлению материально- 
технической базы для 

формирования у обучающихся

тыс.руб. ФБ 1072,4 1 072,40 2020 год-М БО У 
"Сузунская СОШ № Г ;

2021 год-М КО У 
Сузунская СОШ № 2",



современных технологических и 
гуманитарных навыков 

государственной программы 
Новосибирской области «Развитие 
образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской 

области»

ОБ 44,7 44,70 МКОУ "Сузунская СОШ 
№ 301 им. В.А. Левина", 

МКОУ "Болтовская 
СОШ"; 2022 год-М КОУ 

«Мышланская СОШ», 
МКОУ «Шайдуровская 

СОШ имени Героя 
Советского Союза Г.И. 

Выглазова», МКОУ 
«Битковская СОШ», 
МКОУ «Бобровская 

СОШ», МКОУ 
«Ключиковская СОШ», 
МКОУ «Малышевская 

СОШ», МКОУ 
«Шипуновская СОШ 
имени B.C. Гаврилова»

1.4.1.2 создание новых мест 
дополнительного образования детей 

в рамках регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» 

государственной программы 
Новосибирской области «Развитие 
образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской 

области»

тыс.руб. ОБ 45,3 0 0 45,30 МБУ ДО ”ДДТ", МБУ 
ДО "ЦРФКС"

ФБ 1087,8 1 087,80

МБ 59,6 59,60

1.4.1.3 Реализация мероприятий по 
повышению качества образования в 

школах с низкими результатами 
обучения

тыс.руб. ФБ 300 МКОУ "Битковская 
СОШ"

ОБ 84,6

МБ, 19,2

1.4.1.4 Проведение ремонтных работ в 
зданиях и сооружениях в 

образовательных организациях 
Новосибирской области с целью 

повышения их технической 
безопасности, а так же оснащение 
их необходимым оборудованием и 

инвентарем

тыс.руб. ОБ 455,40 1000,00 1000,00 2 455,40 МКОУ "Сузунская OLLI- 
И"

1.4.2 Текущее содержание зданий и 
сооружений, обеспечение 

деятельности организаций и 
учреждений:

0,00 ОО

в том числе:
1.4.2.1 дошкольных образовательных 

организаций
тыс.руб. ОБ 30185,1 30 185,10

МБ 18076,75 17419,6 15263,4 15263,4 15263,4 81 286,55

1.4.2.2 общеобразовательных организаций тыс.руб. ОБ 79635,5 79 635,50
МБ 37043,4 31535,1 26917,5 26917,5 26917,5 149 331,00

1.4.2.3 другие вопросы в области 
эбразования

тыс.руб. ОБ 4668,5 4 668,50
МБ 3315,1 9145 8013 8013 8013 36 499,10



1.4.3 Текущий ремонт 
образовательных организаций

тыс.руб. МБ 0,00 ОО

1.4.4 Развитие инфраструктуры, 
обеспечивающей максимально 
равную доступность общего и 
дополнительного образования

тыс.руб.

в том числе:

1.4.4.1 Строительство пристройки к МКОУ тыс.руб. МБ 947,90 МКОУ "Сузунская СОШ
"Сузунская СОШ № 301 им.В.А. 

Левина"
ОБ 41 500,00 № 301 им. В.А. Левина"

ФБ 147 132.00
1.4.4.2 Дополнит.работы по строительству 

КТПН в МКОУ "Бобровская СОШ"
тыс.руб. МБ 173,30 МКОУ "Бобровская 

СОШ"

1.4.4.3 Строительство здания школы в с. 
Шайдурово Сузунского района 

Новосибирской области

тыс.руб. ОБ Министерство 
сторител ьства 

Новосибирской области
1.4.4.4 Строительство объекта «Здание 

корпуса ясельных групп детского 
сада-яслей в р.п. Сузун Сузунского 

района, ул. Ленина, 2»

тыс.руб. ОБ Министерство 
сторительства 

Новосибирской области

Итого затрат на решение задачи 1: МБ 59 635,25 58 099,70 50 193,90 50 193,90 50 193,90 268 316,65
ОБ 534 127,90 399 031,70 423 987,20 423 987,20 423 987,20 2 205 121,20
ФБ 157 622,90 0,00 0,00 0,00 0,00 157 622,90

Итого: 751 386,05 457 131,40 474 181,10 474 181,10 474 181,10 2 631 060,75
2. Обеспечение условий для выявления и развития талантливых детей и детей со скрытой одаренностью независимо от сферы одарённости и социально-имущественного положения их семей

2.1. Совершенствование системы 
работы по развитию творческих и 
интеллектуальных способностей 

детей

тыс.руб. МБ МБУ ДО "ДДТ"

2.2. Развитие муниципального 
ресурсного центра выявления и 
поддержки одаренных детей и 

талантливой учащейся молодежи

тыс.руб. МБ 333,40 МБУ ДО "ДДТ"

2.3. Совершенствование системы 
работы по развитию спортивных 

способностей детей

тыс.руб. МБ 278,00 МБУ ДО "ЦРФКС"

2.4. Развитие Центра по работе с 
одаренными детьми в области 

физической культуры и спорта

тыс.руб. МБ МБУ ДО "ЦРФКС"

Итого затрат на направление 2: МБ 611,40 0,00 0,00
3. Обеспечение устойчивого развития качественного и доступного дополнительного образования детей, как приоритетного фактора воспитания и творческого развития подрастающего

поколения

3.1. Обеспечение деятельности МБУ 
ДО "ДДТ"

тыс.руб. ОБ 6 019,50 6 019,50 МБУ ДО "ДДТ"

МБ 5 012,67 15 058,80 13 939,90 13 939,90 13 939,90 61 891,17
3.2. Обеспечение деятельности МБУ ОБ 9 661,20 9 661,20 МБУ ДО "ЦРФКС"

ДО "ЦРФ КС" тыс.руб. МБ 9 014,70 4 000,00 6 595,90 6 595,90 6 595,90 32 802,40

#имя? #имя?



3.3. Обеспечение деятельности МБУ 
ДО ” Сузунская ДШ И"

тыс.руб. МБ 6 486,40 10 155,20 7 815,62 7 815,62 7 815,62 40 088,46 МБУ ДО "Сузунская
ОБ 14 370,70 14 370,70 ДШИ"

Итого затрат на решение задачи 3: МБ 20 513,77 29 214,00 28 351,42 28 351,42 28 351,42 134 782,03
ФБ
ОБ 30 051,40 0,00 0,00 0,00 0,00 30 051,40

4. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, рав 
образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных г

енство доступа к  дополнительному 
рограмм

4.1. Внедрение и обеспечение 
функционирования системы 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного образования 
детей, подразумевающей 

предоставление детям 
сертификатов дополнительного 

образования с возможностью 
использования в рамках системы 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного образования 
детей.

4 253,90

в том числе:

4.1.1. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Сузунского района 
"Дом детского творчества"

тыс.руб. МБ 2 384,30 МБУ ДО "ДДТ"

4.1.2. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Сузунского района 
"Центр развития физической 

культуры и спорта"

тыс.руб. МБ 1 045,50 МБУ ДО "ЦРФКиС"

4.1.3. Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования "Сузунская детская 
школа искусств"

тыс.руб. МБ 284,20 МБУ ДО "Сузунская 
ДШИ"

4.1.4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Сузунского района "Сузунская 
средняя общеобразовательная 

школа № 1"

тыс.руб. ОБ 539,90

МБ 0,00 МБОУ "Сузунская СОШ 
№1"



4.2. Методическое и информационное 
сопровождение поставщиков 

услуг дополнительного 
образования, независимо от их 
формы собственности, семей и 

иных участников системы 
персонифицированного 

финансирования 
дополнительного образования

тыс.руб. МБ 2 456,80 Муниципальный 
опорный центр 

дополнительного 
образования детей 

МБУ "ДДТ"

Итого затрат на решение задачи 4: МБ 6 710,70
ОБ 539,90
ФБ

5. Создание условий для повышения качества кадрового обеспечения
5.1. Организация и проведение 

профессиональных конкурсов для 
педагогических кадров. 

Обеспечение участия педагогов в 
профессиональных конкурсах 

различного уровня

тыс.руб. МБ 105,00 МКУ "Управление 
образованием"

5.2. Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование высокого уровня 

компетенции педагогических 
кадров, создание механизмов 

мотивации педагогов к 
повышению качества работы и 

непрерывному 
профессиональному образованию

тыс.руб. МБ 271,83 МКУ "Управление 
образованием"

Итого затрат на решение задачи 5: МБ 376,83
ОБ
ФБ

6. Сохранение, восстановление и укрепления здоровья детей и подростков, привитие им навыков здорового образа жизни.
6.1 Создание условий для 

инклюзивного обучения детей- 
инвалидов

ОО

в том числе:
мероприятия по организации 

доступной среды для обучающихся
тыс.руб. МБ 67,80 67,80 МКДОУ "Сузунский 

детский сад № 4"
(устройство пандусов, расширение 

дверных проемов и мн.др.)
ФБ 1 014,00 1 014,00

ОБ 286,00 286,00

6.2 Обеспечение социальных 
гарантий обучающихся

тыс.руб. 0,00 ОО

в том числе: 0,00
6.2.1 организация питания отдельных 

категорий детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях

тыс.руб. ОБ 26 260,10 26 260,10 26 260,10 26 260,10 26 260,10 131 300,50 ОО

6.2.2 организация питания в дошкольных 
образовательных организациях для 

льготной категории детей

тыс.руб. МБ 473,30 0,00 0,00 473,30 ОО



6.2.3 организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, 

получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

тыс.руб. ФБ 6 435,10

тыс.руб. ОБ 1 815,00 ОО

тыс.руб. МБ 434,20

6.3 Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 

подростков, проживающих и 
обучающихся в Сузунском 

районе, в каникулярное время

тыс.руб. 0,00 ОО

в том числе: 0,00
6.3.1 Обеспечение деятельности МКУ 

ДО центр "Патриот" , "Мичуринец"
тыс.руб. ОБ 7 070,50 7 070,50 МКУ ДО центр

МБ 4 564,70 3 900,40 3 266,30 3 266,30 3 266,30 18 264,00 "Патриот"
6.3.2 Организация лагерей труда и 

отдыха, профильных смен, походов 
и экскурсий в ОО

тыс.руб. МБ без род.пл. 0,00 I 467,10 1 436,78 1 436,00 1 436,00 5 775,88 ОО
ОБ 0,00 263,00 263,00 263,00 263,00 1 052,00

6.3.3 Организация работы 
оздоровительных лагерей дневного 

пребывания на базе ОО

тыс.руб. МБ без род.пл 107,50 107,50 107,50 322,50 ОО

ОБ 0,00 2 478,10 2 478,10 2 478,10 2 478,10 9 912,40

6.4 Развитие инфраструктуры ДОЛ тыс.руб. МБ 0,00 МКУ ДО центр 
"Патриот"ОБ 0,00

6.5 Расходы по предпринимательской 
деятельности

тыс.руб. 31 444,40 32 217,20 34 610,60 34 610,60 34 610,60 167 493,40 ОО

Итого затрат на направление 6: МБ 5 647,50 5 475,00 4 810,58 4 702,30 4 702,30 25 337,68
ФБ 7 449,10 0,00 0,00 0,00 0,00 7 449,10
ОБ 35 431,60 29 001,20 29 001,20 29 001,20 29 001,20 151 436,40

1 J предпин 31 444,40 32 217,20 34 610,60 34 610,60 34 610,60 167 493,40
Итого: 79 972,60 66 693,40 68422,38 68 314,10 68 314,10 351 716,58

7. Создание условий для обеспечения безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время их учебной и трудовой деятельности.
7.1 Капитальный ремонт 

образовательных организаций
тыс.руб. ОО

в том числе:

7.1.1 реализация мероприятий по 
созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культуры и 

спортом

тыс.руб. ОБ 299,80 0,00 1 381,30 1 681,10 В 2020 году МКОУ 
"Шипуновская СОШ 

имени B.C. Гаврилова", в 
2022 году МКОУ 

"Ключиковская СОШ"

ФБ 1 062,90 1 062,90

МБ 71,70 72,70 144,40

7.1.2 создание условий для освоения 
обучающимися основных и

тыс.руб. ОБ 1600 8180,8 19079,3 28 860,10 2020 год-М БОУ 
"Сузунская СОШ Jfe 1";ФБ 0,00



Д Ш 1Ш Ш Н 1С Л ЬП Ы Л

общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного 
профилей структурного 

подразделения «Точка роста»

МБ 84,2 430,6 1004,2 1 519,00 Z.V)/. 1 1 и д  -  1VUVV 3

Сузунская СОШ № 2", 
МКОУ "Сузунская СОШ 
№ 301 им. В.А. Левина", 

МКОУ "Болтовская 
СОШ"; 2022 год - МКОУ 

«Мышланская СОШ», 
МКОУ «Шайдуровская 

СОШ имени Героя 
Советского Союза Г. И. 

Вы глазова», МКОУ 
«Битковская СОШ», 
МКОУ «Бобровская 

СОШ», МКОУ 
«Кпючиковская СОШ», 
МКОУ «Малышевская 

СОШ», МКОУ 
«Шипуновская СОШ 
имени B.C. Гаврилова»

7.1.3 замена окон в образовательных 
организациях

тыс.руб. МБ 170,00 МКОУ "Болтовская
ОБ 2 200,00 СОШ",МКОУ

7.1.4 ремонт кровли в образовательных 
организациях

тыс.руб. МБ 549,67 МБОУ "Сузунская СОШ 
№ 1"ОБ 4 363,60

ФБ 15 471,10
7.1.5 ремонт отопления в 

образовательных организациях
тыс.руб. МБ 723,58 МКОУ "Сузунская СОШ 

№ 2"ОБ 1 059,10
ФБ 3 757,30

7.1.6 ремонт подпорной стены ОБ 889,90 МКДОУ "Сузунский 
детский сад № 5"

7.1.7 модернизация объектов питания тыс.руб. МБ 133,40 МКОУ "Холодновская 
ООШ", МКОУ 

"Шипуновская СОШ 
имени B.C. Гаврилова"ОБ 2 535,00

7.1.8 ремонт внутренних помещений 
(полы, двери и др.)

тыс.руб. МБ 1 163,10 МКДОУ "Шипуновский 
детский сад"

7.1.9 ремонт здания тыс.руб. ОБ 3 530,30 МКОУ "Сузунская СОШ 
№30 Г

7.2 Повышение уровня безопасности 
и защищенности от 

террористических угроз в 
образовательных организациях

тыс.руб. ОО

в том числе:
7.2.1 устройство ограждения территории 

ОО
тыс.руб. МБ

7.2.2 устройство освещения на 
территории ОО

тыс.руб. МБ

7.2.3 модернизация систем 
видеонаблюдсния в ОО

тыс.руб. МБ 10,50 10,50 10,50 31,50
ОБ 91,10 200,00 200,00 491,10

7.2.4 организация охраны учреждений 
образования

тыс.руб. МБ 9 604,10 9 604,10



I

7.2.5 установка «тревожной кнопки» в 
учреждениях образования

тыс.руб. МБ 609,40 609,40

Итого затрат на решение задачи 7: МБ 13 119,65 441,10 1 087,40 0,00 0,00 14 648,15
ФБ 20 291,30 0,00 0,00 0,00 0,00 20 291,30
ОБ 16 568,80 8 380,80 20 660,60 0,00 0,00 31 032,30

Итого: 49 979,75 8 821,90 21 748,00 0,00 0,00 80 549,65

Всего затрат 
по

программе:

МБ 106 615,10 93 229,80 84 443,30 83 247,62 83 247,62 450 783,44
ФБ 185 363,30 0,00 0,00 0,00 0,00 185 363,30
ОБ 616 719,60 436 413,70 473 649,00 452 988,40 452 988,40 2 432 759,10

предпринимательская деятельность 31 444,40 32 217,20 34 610,60 34 610,60 34 610,60 167 493,40
Итого: 940 142,40 561 860,70 592 702,90 570 846,62 570 846,62 3 236 399,24

138 059,50


